
REGISTRO GENERALE N. 159 del 31/03/2018 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA TECNICA MANUTENTIVA - SUAP 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 159 del 31/03/2018 

DETERMINAZIONE N. 25 del 28/03/2018 
PROPOSTA N. 250 del 28/03/2018 
 
OGGETTO: Forniture sotto soglia ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.Lgs 50/2016 – ACQUISTO 

MATERIALE PER MANUTENZIONI STRADALI - (C.I.G.) Z371CCB6AA – LIQUIDAZIONE 
DITTA COMMERCIALE TREESSEPI SAS DI COSTANTINO SCODINO. 

 
 Il Responsabile del Servizio  

 
- VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50- Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture. (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) denominato “Codice”; 

- VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 19 aprile 2017, n. 56  “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  

- VISTO il D.P.R. 207/2010 “Nuovo Regolamenti di Attuazione del Codice dei Contratti”, chiamato 

“Regolamento”, per le parti ancora in vigore; 

- VISTA la Deliberazione di C.C. n. 13 del 07.04.2017 di APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2017-2019 e relativi allegati;  

- RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Area Tecnica, 

nominato con Atto n. 05 del 29.12.2017 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016. 

- DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 

dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016. 

- DATO ATTO CHE, in attesa dell’entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni 

appaltanti, il requisito si qualificazione è soddisfatto mediante l’iscrizione all’anagrafe di cui 

all’articolo 33-ter del D.L. 18 Ottobre 2012, n. 179, convertito dalla legge, con modificazioni, 17 

dicembre 2012, n. 221 ( codice AUSA 0000156418); 

- RICHIAMATA  la Determinazione del servizio area tecnica n. 155 del 30.12.2016 con la quale si 

assume impegno di spesa generico per le forniture di che trattasi con affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) alla ditta COMMERCIALE TREESSEPI SAS di Scodino Costantino e 

procedere all’acquisizione di tutti quei beni di piccola necessità occorrenti alla corretta esecuzione 

delle manutenzioni da effettuarsi in amministrazione diretta con ausilio delle maestranze comunali; 

- VISTA la Fattura n. 2pA del 07.03.2018 dell’importo complessivo pari ad € 404,92 oltre € 89,08 per 

Iva 22% presentata dalla Ditta COMMERCIALE TREESSEPI SAS di Scodino Costantino con SEDE in 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 159 del 31/03/2018 

GIAVE (SS), Corso della Repubblica n. 22, P.I. 02584440909, C.F. SCDCTN85E03I452N, a seguito della 

avvenuta fornitura di materiali richiesti; 

- ACCERTATO che la ditta ha prontamente eseguito la fornitura richiesta e che quindi nulla osta alla 

liquidazione della somma di complessivi € 494,00 COMPRESA iva di legge; 

- ATTESO che la ditta ha precedentemente reso dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi della legge 136/2010 e ss.mm.; 

- VISTA La Legge di Stabilità 2015 (Legge 190/2014) che ha previsto un nuovo meccanismo di 

assolvimento dell’Iva chiamato "split payment" per le operazioni fatturate dal 01.01.2015; 

- CONSIDERATO che le pubbliche amministrazioni acquirenti devono versare direttamente all’Erario 

l'Iva che è stata addebitata dai fornitori, pagando a quest'ultimi solo la quota imponibile (e le altre 

somme diverse dall'Iva).  

- VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, 

commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007, dal quale si rileva che la suindicata ditta ha posizione 

contributiva regolare nei confronti dell'INPS; 

- RITENUTO di dover provvedere in merito; 

- VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed in 

particolare l’art. 6 sui compiti del responsabile del procedimento;  

- DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1. DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di LIQUIDARE alla ditta COMMERCIALE TREESSEPI sas di Scodino Costantino con SEDE in GIAVE 

(SS), Corso della Repubblica n. 22, P.I. 02584440909, C.F. SCDCTN85E03I452N, la fornitura di 

materiale di ferramente ad uso delle maestranze comunali per esecuzione di piccoli interventi di 

manutenzione eseguiti in economia con il sistema dell’amministrazione diretta, per  un importo 

complessivo di netti € 404,92 oltre IVA 22%  per € 89,08 di cui all’allegata fattura fiscale n. 2pa 

del 07.03.2018; 

3. Di DARE ATTO che l’Iva in fattura per l’importo complessivo di € 89,08 viene versata a cura del 

cessionario/committente ai sensi dell’art. 17 – ter del D.P.R. nr. 633/1972”;  

4. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 494,00  nascente dal presente provvedimento a valere 

sul Capitolo 1074/1 codice 1010502 PdC 1030102003 impegno n. 280/2017 del Bilancio 

Comunale 2018 dove si trova la necessaria disponibilità; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 

151,comma 4 T.U. Enti Locali; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 159 del 31/03/2018 

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune www.comune.giave.ss.it 

→albo online; 
7. DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 

 
Il Responsabile Del Servizio  

               Ing. Salvatore Masia       
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 250 del 28/03/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MASIA SALVATORE in data 
28/03/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 250 del 28/03/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 414 1 280 COMMERCIALE TREESSEPI S.A.S. 494,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 31/03/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 305 

 
Il 11/04/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 159 del 31/03/2018 con 
oggetto 
 
Forniture sotto soglia ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.Lgs 50/2016 – ACQUISTO MATERIALE PER 
MANUTENZIONI STRADALI - (C.I.G.) Z371CCB6AA – LIQUIDAZIONE DITTA COMMERCIALE TREESSEPI SAS 
DI COSTANTINO SCODINO. 
 

http://www.comune.giave.ss.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 159 del 31/03/2018 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 11/04/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


